Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26.03.2010г.                    № 406
Об обеспечении равной доступности

услуг общественного транспорта  для

категории граждан, установленных
статьями 2 и 4 ФЗ от 12.01.1995г.

 № 5-ФЗ «О ветеранах»

С целью обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта для категории граждан, установленных статьями 2 и 4 ФЗ от 12.01.1995г. № 5-ФЗ «О ветеранах»,

постановляю:

1. Главам поселений организовать реализацию талонов на льготный проезд в границах МО «Вельский муниципальный район» данной категории граждан в количестве, согласно приложения № 1. Льгота составляет 50% от стоимости проезда. При реализации льготных талонов вести реестр граждан, получивших льготу, с указанием ФИО, адреса проживания и документа , дающего право на льготный проезд. Реестры ежемесячно сдавать в отдел промышленности, транспорта и связи в срок до 5 числа, следующего за отчетным месяца.

2.  Отделу промышленности, транспорта и связи заключить договора  с перевозчиками на льготный проезд граждан; ежемесячно проводить проверку реестров граждан, получивших льготу на проезд,  готовить документы для оплаты льготы перевозчикам.

3.  Пресс секретарю Варавиной О.К. подготовить информацию по данному вопросу в средства массовой информации.
Глава МО "Вельский муниципальный район"                                               А.В.Смелов